Can. 249 

Causae de querela nullitatis secundum normas canonum 286-302 sta-
tutas tractare possunt. 
taMIJii* 

2) De appellatione 

Can. 250 (SN 403) 

Pars quae aliqua sententia se gravatam putat, itemque promoter iusti-
tiae et defensor vinculi in causis in quibus eorum praesentia requiritur, ius 
habent a sententia appellandi ad iudicem superiorem, salvo praescripto 
canonis sequentis. 

Can. 251 (SN 404) . 

Non est locus appellationi: 
1° a sententia ipsius Summi Pontificis; 
2° a sententia Signaturae Apostolicae; 
3d a sententia S. Romanae Rotae lata videntibus omnibus-, 
4° a sententia vitio nullitatis infecta nisi cumuletur cum querela nul-

litatis ad normam canonis 247; 
5° a sententia quae in rem iudicatam transiit; 
6° a iudicis decreto vel a sententia interlocutoria, nisi cumuletur cum 

appellatione a sententia definitiva, excepto casu in quo decretum vel sen-
tentia interlocutoria finem imponunt iudicio ipsi vel alicui iudicii gradui; 

7° a decreto vel sententia in re de qua ius cavet ut expeditissime de-
finienda sit; 

8° si quis, post sententiam intimatam, in scriptis expresse professus est 
se appellationi renuntiare. 

Can. 252 (SN 405, 407, 412) 

§ 1. Appellatio interponi debet coram iudice a quo sententia prolata 
sit, intra peremptorium terminum quindecim dierum utilium a notificatione 
publicatae sententiae. 

§ 2. Si ore fiat, notarius earn scripto coram ipso appellante redigat. 
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Can. 226 (SN 389) 

A delegato non datur appellatio ad delegantem sed ad eius immedia-
tum Superiorem, nisi delegatus sit ipsa Sedes Apostolica. 

Can. 254 

Si quaestio oriatur de iure appellandi, de ea videat expeditissime tri-
bunal appellationis iuxta normas processus summarii. 

Can. 255 (SN 409) 

Appellatio prosequenda est coram iudice ad quem dirigitur intra men-
sem ab eius interpositione, nisi iudex a quo facta est appellatio longius 
tempus ad earn prosequendam parti praestituerit. 

Can. 256 (SN 410) 

§ 1. Ad prosequendam appellationem requiritur et sufficit ut pars mi-
nisterium invocet iudicis appellationis ad impugnatae sententiae emenda-
tionem, adiuncto exemplari huius sententiae, attestatione de facta appella-
tione apud iudicem inferiorem necnon indicatis appellationis rationibus. 

§ 2. Quod si pars exemplar impugnatae sententiae intra utile tempus 
a tribunali a quo appellationem interposuit obtinere nequeat, interim ter-
mini non decurrunt et impedimentum significandum est iudici appellationis, 
qui tribunal a quo appellatum est praecepto obstringat officio suo quampri-
mum satisfaciendi.